Nº 142, terça-feira, 26 de julho de 2011 133ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011072600133

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 501.716/2011-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Hewlett-Packard Brasil Ltda.
OBJETO: aquisição de microcomputadores portáteis para os Órgãos
da Justiça do Trabalho. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE.
CONTRATO: PE-019/2010-A2. FUNDAMENTO: Lei Complementar
nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 3.931/2001,
5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 130.480,00. VIGÊN-
CIA: inicia-se na data de assinatura do contrato e extingue-se 90 dias
após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de
despesa 4.4.90.52, nota de empenho 2011NE001063, de 27/6/2011.
ASSINATURA: 25/7/2011. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Má-
rio Sato Júnior, Gerente Nacional de Vendas e Marcus Paulo de Sousa
Alves, Gerente Comercial.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 502.124/2011. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da Sra. Bernadete Moreira Pessanha,
como profissional de ensino, visando à prestação de serviços à Escola
Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados da Justiça
do Trabalho - ENAMAT. Fundamento Legal: art. 25, inciso II da Lei
nº 8.666/93. Declarada pelo Ministro ALOYSIO CORRÊA DA VEI-
GA, Diretor da ENAMAT, e ratificada em 23 de maio de 2011, com
fundamento no art. 26 da Lei nº 8.666/93, pelo Ministro JOÃO
ORESTE DALAZEN, Presidente do Tribunal Superior do Trabalho.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 5 7 / 2 0 11

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de cabo de rede e lâmpadas. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital:
26/07/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lt. 1, bl. A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 26/07/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 05/08/2011 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

RAMON GONTIJO ADAME
Pregoeiro

(SIDEC - 25/07/2011) 080001-00001-2011NE000057